РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2004 г. N 3617

Об утверждении обязательной маршрутной сети

городского электрического транспорта на 2005 год

Рассмотрев предложения комитета строительства и транспорта мэрии города Калининграда:

1. Утвердить обязательную маршрутную сеть городского электрического транспорта (трамвай, троллейбус), осуществляющего перевозку пассажиров по установленным маршрутам на 2005 год, согласно приложению.

2. Обязать муниципальное унитарное предприятие "Трамвайно-троллейбусное управление" (Кравцов И.И.) обеспечить выпуск подвижного состава на городские маршруты из расчета:

                   по рабочим дням:             по выходным дням:

                1-я смена    2-я смена       1-я смена     2-я смена

поездов            63           60              60            55

троллейбусов       27           28              27            25

2.1. Установить часы "пик":

утром - с 7.00 до 9.30;

вечером - с 17.00 до 19.00.

2.2. Запретить в указанные часы "пик" предоставление обеденных перерывов водительскому и диспетчерскому составу.

2.3. Представить в транспортный отдел комитета строительства и транспорта мэрии г. Калининграда расписания движения городского электрического транспорта согласно утвержденной обязательной маршрутной сети на 2005 г.

3. Информационно-аналитическому отделу мэрии (Пименова Л.А.) оповестить население города о выходе Постановления через средства массовой информации.

4. Постановление мэра от 05.12.2003 N 2931 "Об утверждении обязательной маршрутной сети городского электрического транспорта на 2004 г." с 1 января 2005 г. считать утратившим силу.

5. Срок действия Постановления - с 1 января по 31 декабря 2005 года.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комитет строительства и транспорта мэрии г. Калининграда (Саркисов П.Г.).

Мэр города

Ю.А. Савенко

Приложение

к Постановлению мэра

города Калининграда

от 23 декабря 2004 г. N 3617

Обязательная маршрутная сеть трамваев и троллейбусов

на 2005 год

Трамвай

	N
м-тов
	Наименование
маршрутов
	Протяж.
(км)
	Время
оборота
	Рабочие
дни
	Интерв.
движен.
	Выходные
дни
	Интерв.
движен.

	1-я
см.
	2-я
см.

	1-я
см.
	2-я
см.

	1.
	к/ст. "Тельмана" -
к/ст. "Октябрьская"
	15,1
	80
	9/8
	8/7
	9-12
	8
	7
	10-12

	2.
	к/ст. "Бассейная" -
ПКиО "Балтийский"
	22,0
	110
	11
	10
	10-11
	10
	10
	11

	4.
	к/ст.
"Октябрьская" -
ул. Орудийная
	19,1
	104
	10
	10
	11
	10
	8
	11-13

	5.
	к/ст.
"Мясокомбинат" -
ул. Борзова
	20,0
	110
	14
	13
	8-9
	13
	12
	9-10

	6.
	к/ст. "Бассейная" -
ул. Зеленая
	14,4
	78
	8
	8
	10
	8
	7
	10-12

	8.
	к/ст. "Тельмана" -
ПКиО "Балтийский"
	21,1
	114
	7
	7
	17
	8
	8
	15

	8.
<*>
	к/ст. "Тельмана" -
ПКиО "Балтийский"
(ч/з ул.
Пролетарскую)
	23,6
	134
	9
	9
	15
	8
	8
	17

	9.
	к/ст. "з/д "Янтарь"
- ул. Орудийная
	19,7
	92
	4
	4
	23
	3
	3
	31

	ИТОГО: 7 маршрутов

	63
	60

	60
	55

	Примечание: а) время оборотного рейса, интервал движения исчисляются в минутах.

Примечания:

<*> При закрытии трамвайного движения по ул. Невского.

При реконструкции пл. Победы, Советского проспекта трамвайное движение будет организовываться в однопутном направлении.

Троллейбус

	N
м-тов
	Наименование
маршрутов
	Протяж.
(км)
	Время
оборота
	Рабочие
дни
	Интерв.
движен.
	Выходные
дни
	Интерв.
движен.

	1-я
см.
	2-я
см.

	1-я
см.
	2-я
см.

	1.
	"3/д "Янтарь" -
ул. Дачная"
	28,3
	122
	5
	5
	25
	5
	4
	25-31

	2.
	"А/ц. "Тойота" -
ул. М. Борзова"
	19,8
	80
	9
	8
	9-10
	8
	8
	10

	2*
	"А/ц. "Тойота" -
ул. Дачная"
	27,8
	104
	-
	-
	-
	8
	8
	13

	3.
	"ПКиО
"Центральный" -
пос. Борисово"
	28,3
	108
	6
	5
	18-22
	5
	5
	22

	4.
	"Южный вокзал -
пос.
Космодемьянского"
	32,4
	122
	5
	5
	25
	5
	5
	25

	5.
	"А/ц. "Тойота" -
ул. Транспортная"
	24,3
	102
	5
	5
	21
	5
	4
	21-26

	ИТОГО:

	30
	28

	28
	26

	Примечание: а) время оборотного рейса, интервал движения исчисляются в минутах;
б) маршрут N 2(*) "А/ц. "Тойота" - ул. Дачная" вводится по выходным
дням на период с 01.04 по 01.11.2004.